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ké jiných pobřežních mí-- t a
se co obávati 2e ješté ani tk
rozsáhlost teř testi neznámo 1

Ostrov na kterém nynějšího
Času Galveston stojí a celé pobře-
ží až k ústi Iíio Grande oboje by-

ly již v r 1G7G nalezené ustaly
ale až do r ISIS neobydlené —

Kdj--
ž v onom roka Lassalle svou

osadu na tomto tenkráte Snake
Island nazvaném ostrovu pod
jménem Galveston založil a "vel-

ký pirát" íili námořský loupež-
ník Lafitte Kv8j teprv v r 1821

opět zniřený hlavni stán tam zří
dil bylo celé pobřeží jedinou pa
stvinou buvolům a jenom honicít
mi Cavau Kavret Indiány oby-

dleno

Nyní bydlí na těchto rozsá

hlých nižinách pilné obyvatelstvo
v mnohých městech a městečkách

Kdy se Galveston založil nedá

te v určitosti trritmťt město
vetlího významu objevuje so již
v r 137 práv? v tom roce k ly
so ncodvislost Texasu od spoje

ných státu uznala
Indianola jo mnohem mhidií

místo než Galveston Jest to
hlavní sídlo Galhoun County so

spolkovým celním ůřaden (Port
of entry) pro distrikt Saluria le-

ží 140 mil jihovýchodně od Aus
stin a li) míl západně od Galvs
stonu a leží na konci "Golf-WesuTex-as

a Pacific Iíail Road"
kterou jest h Austin spojena
S Galvestoiiem a Corpus Chri

sti se udržuje spojení parními loď-

mi—Před katastrofou čítalo toto
město asi 2000 obyvatelů kteří
Živý obchod s usněmi kostí vU
noa bavlnou a hovězím dobyt-
kem vedlř—Dovoz z cizích pří-

stavů' "obnášel v roku 170
—S24G3 vývoz do cizích zemí
$5Sf58 Dv? st? a padesát lodí

vykonávalo obchodní dovoz z

kterých více než polovička parní
lodě byly—
Toho všeho jíž není 1 Moře vše

pohltilo až na těch několik do-

ma jenž před jelio zlobou obstály
Na mnoho mil po pobřeží leže-j-i

roztroušené mrtvoly lid-k- é

které se pro rychlost neštěstí za

chránili již nemohly pak trosky
někdejších obydlí a skladS

Jest to v nejnovější dohe jedi
ný přiklad zničeni větíího města

zuřivými vlnami mořskými

Zprávy z Čech

Vlastenecky ciu Pan FrU

Ijititerbacli pražský měšťan a

majitel deml spuřil ra celý život

někdy prý až přiliíně tak že po
žiyal jvěsti skrblíka AvSak
kázalo se že spořivost jeho měla
vSSi a vlastenecký účel Ackos
lir víebo národního života se

vzdaloval a nikdy niíim nedal na
ievo že by jevil účastenství a

literárním ruchu českém Čítal na
kolik známo jen knihy "Matice
lidu"— učinil přece dvá literární

spolky íeské hlavními dědici

jínění svého obnášejícího na 70- -

OW tw Po smrti fciařické již jes
ho mtiižclky připadne polovina
jmění "Matice coké" a druhá
"Svatoboru" spolku pro podK-rová- ni

spiiíovátelíS českých Krc- -

mé toho odkázal dva' menši leal
tj'(aftOOO aŽ ítMJOzl) "Arimá--

tjkémad]-olka- ' a sboru měst-

ských "ratiáťnikB jehož cleném

byl Vlastenecký téníin bGletého
starce zasfrhaje "Zajisté1 wznání a

jet? víco riáledováAfi

Jak se nakládá s českými vo--

jsny r josielní ilole oibyva
zdejší posádka 'velké manévry
ktéré 5 až G hodin trvají Muž

stvo bývá již dlouhými pm hody
za nesnesitelného vedra a husté-

ho prarhu tak zemdleno že se nc~

m52e skoro ani hnouti když při
cházi na mísio kde iná manévr

p?Uir Někteří Jř dBstojníkS 2á

li ňá 'etrmát-enýcl- i 'odděleních

atíy y běhu do koj
c drželi krok a zúsiali liejen tes--

tiě pidiromal?'tJbr2 áby byla v

beKji průčelní linie zcela pravi
delná r Požadavek takevý je fy-

sický tétriěř nemožný a přece z

nevyhovění vyvolá hněvu někte

rých důstojníku Před nedávným
casem roztáni se mu "Ak seu
nik Bchroll od 2S i

pluku na

vojáka který v tota ohledu chy
bovaii!f ttapřažcnou faylí a mí

řil wiu y svém hněvu Kcela oprav
dov? ra hlavu

t
A v jsh-dnít- n

okamžiku se zase rozmyslil a ne-

tekl Vojáka ale kopl jej a uhodil
der obličeje pěstí tťřipomenouti
slušlV že jmnovanýř íietník a£
sloužJ u ryze českého pluku ne-zí- ui

jediného českého slova Stej
nou udatností vyniká poručík
baron Voith 18 setniny tébol

pluk%f Jíá jednom žposiedních
VV?čení chytď evobodníka který

jh0 informacím' nerozuměl za
liinee-táh- l jej na zad oddělení

sejmul inu čapku iiLtvy a klepal
mu '

pejltlm šavle bole řelo
Vynadal svobodnlkovi neslušným
spusobem Ale svému neskroces
němu hněvu zjednal

!

průchodu
tím 2a celou cestu tituloval vojá-

ky i poddfistojnlky ''psíky' —
Meli by každého takového hrdi-

nu nám pfijciti do Ameriky alei
spoíi na rok l

Odkrytá vražda V obci trho-

vé u Vlašimí nalezeny byly těch-

to ďnS ba povrchu stůdiiS z níl

jif několik roku vóda se neSerpá

kťsy maea O nálezu tointó by
lo zpraveno četnictvo ve Vlaiími

Poznalo se že jsou to pozůstatky
lidské mrtvoly Zároveň kolo-

vala povést 2e před 3 roky na

jistém obchodníkovi ve vlasech
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im S Canal Str CmcAe lu
ulttiuiA tvto 'kaiakupM

tví r Americe iet zlaobesa ví
ini druhý tt4jaěh V?a4pi-iivfde- k

romiaSr Z{vaU
káv hudebnin ikolmea Sewkýck
kněh ekýeh obrmxl víia ú&
obtiru toho }atKrim--
Objedaávky a Čwcb oWtaráva

ji iw bezpea? a rychle

CES KO-A- M EPJCKA

Domácí Bibliotéka
iest název aoabora 4kaýh a ais
bavných rotnáaa vydlvaaýrb pA GrÍHgr 43 Suitk
C: nal au Cbica oIll Ty- -
coízi pt fteaiteeft HAx-ntoTj- ka--
IdSho týdne OtsJrželi jm# privS sS íI7 r IL pokr&átÍM-zajímavéh-

o

románu i wVitzlWt
KJTCili TaJIOSVI ViDtúsKYcn BK

M!l A iUMES&fcH ttXllú Odpo- -

ruíujeme knížky tyto vM Ilěnl
miiovneraa obewaatva

Cl pán Stu odtratellln ~Čsko
americ ké aoraaeí htJiiřay"
Svšitem 35 --čk

domácí bibliotéky"" hade akoačva
romam

VÍDENSKÝ KAT

a iešitem StJ pufae práv vythL- -

zett
OTEC hA 1IUIXE

vaický roK-a- n od t hvaln? zná-méh- o

spisovatele Alexandra lu-ms-a

přektalem Gat- - lUtšIa
liornán tento jest pravdivým

odleskem vesnického livota frmiv

a alavae jmétxt p:a
vt tetě Alex 1'anua ruZi u sku-
tečnou jeho evuu uk le betle la
nám ví-- e

tIporuo'atí ct obe
cntvu hojné při-dpláe- nl e
"Česko-amerk-ko- o dontárf lUio
ti ku" Podotýkám poeze udk
že každý itenář pa přečteni d
nájm-r- n k ruzltřni pia

milou zábava a šíři
cích vzdělanost Buezi rodáky aa
iimi
Sešit tří al {tyryarcbový AkU

dé úiiravv stou tmu ItVi£„ ml
jst vahlcíeti k dobréna bMkha
ci-n- a

zají té RifrtuL a ooravAaie
n vkia laiei-tv- o a aaJ-- t v boj noa
plMru ct obecenstva
Objednávky konají m pod a

dreaoa
A (íFUINGEtt

4G3 5Š CaoAl St CbU Ut

Důležitou kniha k tjúíši
cliytá p J amrmkým
Cechům rhvaině zibámý rvdakwr
"Pokroku a iděi --Nv do-

by" Pán ten nácu v aarvaaéua
dopie piše

Počátkem totuito roka Nká
Ctil jsm že přtjuiu k liošnim
tydánl Anrtckéha vytcnvai-te-"

j%4t? ceko-amrk- ý adval
s vyzval jsetu rrsláky vé ly
mne k ůřeli tomu {Mwýtali a£rv
leskýeb obchodníka bwpdkýc4
{ki a aottkrecuaika lei vy-nvá- nt

WU mU je-te- wpwie-b- al

na druhého taJt alabéha
le nun-n-a e vidita vy-:tvá- ní

opAkovati Já vyliaí td-ío-žil

al k novét&a r ká a prara-- i
aval o vlíitia díle m oUmfa

cemepisným latkkýn pfiá-ní-m

Sp Lál£ avláitai pli tuaa
bera zřetel k rokyta poelrlaiK této knize přiKjná ud pra-
ktická prostoiárodn mlavašcw
anglická eeskoamerk-k- f m a ir-nář- em

jenžto našemu lidaaejbr
ši mi lodAti obraz jak kde iatl
?ký aatoaev a jak pruMpévá-H- a

le to tedy ajité (duMtá i prv
nás d Jleíiti k r ih a ktrut
pjosim bye iákav?jil aymí j-

-

Takový pi byl jil dávna a~
lehavoa lK)tieUu Němci a jiai
náro-íuv- é tchajict se da Ari-kykaaj- l

pl$ rvloa
řadu jen tuy Čechové )axv b al
d4Maď postrádali a£ byeaoa hm
Ví-- e

ptř bvaba-- á iěsuí jt kl
jest v Autorit- - taková sila le mm

la a něme-ký- jasy kraa aadao
"l-vě- t protlouci tuile Kniha La

bude každému K Amerik y m
-- těhejfriBiu kraptaa U#{ýtN
vfid-rr- a VyWvejire pláct p J
ilaurmapoKornnj-a- e rodák su

uju nj {Mj-jRi-
tt ien n VTkfiatue'

řeské olK-řMÍnl- v livikttiky a

icui aivvy av atutn

Zkltcratureu
:
Podnikavý řeký vy-iavaii-

A 'líeringer V Čniemn vykonat
opět ka-- t díla zápalné hv( kter4
bode vítaná od ti-- i cek jvb ro-dií-

a dítek v A rnerire

První íitanka
pro ikoly česko-trsírfc-ké

nazývá s nová ta knížka kteri
ve velmi pěkné iprav a T takl

stoji (touze 40 ctil
- Seauvena je4 aa aákbw? JLši
ucitrhtke akašeooali vaíaat prak-
ticky a obmhaje plSea 51 vetšick
a menlit-- obrázkS ka aiaoraé
mu vyuíovial a ka pobavaí aa--

lcb malivkýeh kurt badti a ra-d-otí

dívali e do avýia Bkalýeb
slabikáři a prospívali v ah ry-
chle

První čítanka tato obsáhaje 13

cliaka bláokovactVb fak 12 acb
více p?knýrb pí naivek Ikolai

dílky sv táJll epraveaýtb dU Ie-aký-

nápěv maohw lláakl
ntravo?a(h a zábavných Cdl hi
daněk pr dítky cv2nl iňjŠUk
nek a leit pak I lásky "Aiaemki
republika"

--V1W Na S-sl-
átí

a dodatek Celá kaiaa
obeaha-- e 108 atrsa
Potřebovalijae kaii k pÍvb-no- u

neboť ty 5sk tJbikÍM i
Prahy llml císaři králi adicaj- -

ty a áředafky r bull aaikMtk

mnohými jíafaó vJctni jttal fdi-Š-í

dítko neroautaí pletly je my
ale dítek a je ládoacac aey j
CieriB-je- r jak aíílr tylit
nejdřív lél --Vrd ítliaka
pro doepelejší kte by CkSust

aviaiU potřebám --iely iedke-menck-
é-

ř? v

£álaý dim "kf lisla4 4iUa
řeak neeaěU by býtt be léto
knilsky !rá bude vlai bo
aá na 4j—

íSilíodebrala se korniser mistr
a když voJa re studnŽ iliyla vjk
čerpána vyloveno zároveb i mniv
ho poIoshiuIýU~-kM- a lidkébx
těla Ve sklepe MVSN tialezenr
krvavé stopy Jak H ták sjjřiz-něn- ý

s ním pohodný J Ii byli
zatřeni poněvadž všeobecně lid

je má za vražedníky Oba zapí-

rají spáchaný zločin

- ♦ Krvavá bitka strhla se dne
29 srpna t r v novomedtském
divadle Po 1 hodin? odbývala
se tam stkouSka k výpravné ble
"Cesta kolem aeme za SO dníL"
K cíli torna najato bylo několik

posluhu kteří měli co vojáci vy
stoupili Za tou příčinou cvičili
se za kulisami v rozmanitých vý-pad- eth

a jiných cviíetiícb ve zbra-
ni Z nenadáni spadlo na noha

jednomu posluhovi kua Ut? a týž

mysle že blíže stojící dělník zú-

myslně ho ranil hnal se po něm
s vojenskou ručnicí Ostatní děl-
níci zastali so pronásledovaného
Nastal hluk a bitka při niž válčí-

cí nalézali se na (dmu stranách v

nebezpečí života Posluhové

chtějíce vojenskou udatností vy
niknouti oháněli se zbraní na

všecky strany dělníci bránili se
také statecn? a konec koncav byl
že někteří krváceli z ran na hla
vě a v oblifeji utrpěných ano

jednomu bjdo i m ho naseknuto
So všech stran voláno o pomoc
strážníci zjednali opět mír Za
vedeno ihned vyšetřování

Čech pall na bojišti herce-"otské- rn

Ze soukromého lišta

psanéno v táboře povstalců u

Trebin? dovídáme se že Čech

pan Jan Krajánek typograf a

chrudimského kraje kterýž před
povstáním někde prý v ijherska
l3 1 zaměstnán' a odtamtud na bo--

jilt? mezi povstalce so odebral
dne 20 srpna v bitce u kláštera
Iuži v náruči jiného Čecha zem-

řel Umíraje odevzdal krajana
svou fotografii a pojdedni prosba
jeho byla: "Pošli ji do Cech mé

Karolin? " List drahého Če-

cha s fotografií zesnulého zanesl

jiný ůSastnik povstání kterf 2 ra-

něn byv z bojiště se vzdálil přea
hranice a dal na pošta

Po čtrnácti letech V okolí
Jaroměře vypravuje se mezí lid-

mi o vraždě která již před čtrná-

cti lety spáchána byla a é

teď na jevu přišla J Utý Jan II

ze Žiželovsi býval častím a

dobrým hoaleui v hojodtí v 11 us

stiianech 11 IsGl v měsíci září
tam laké statně popíjel ráno na-

šli jej ale v stodole oběšeného a
bez dlouhých okolku jej i r sebe

vraha pohřbili Teď se objevili

jj tak dlouhé dob? lídé! kteli
tvrdí že byl zavražděn Nádea-ni-

který té noci kťy UuAok ze-

mřel na dvoře ve svém voze spal
a jistá služebná ooba tvrdí že se

téže noci Huek s hostinským po-

hádal a i ten bo v hádce zabil

do stodolv vynesl a tam pověsil
I

Probodnuta Anna líret-schneidro- vá

73Ietá výuiěnkářka
z Lubn-- t dojila ye čtvrtek krávu

která se utrhla a rohem jí břicho

probodla liána byla 12 centi-

metru dlouhá a střeva vycVívala
ven Pie doslechu podlehla íce

ranám

9 Ne t?t í spSsobené moucha- -

mi Nádennik Jan iiie " Sau- -

mat vezl 2li m nu vS s ehtelem
dom3 Nic zlého netuše zapalo-

val si dýmku mezi tím en vúz jel

přes strniště Z nenadání v A se

převrhl a spadl na Gó mír--

že j bo2 ihned usmrtil Toule

doloa jl syn rin(ka VáeUra

Ilcjdy a Malinova vozem

něným stcliyem dotmu Připřa
Žení voli s a nenadání rplanil i a

04Íhdili II a takovou prudkostí
a silou ku stromu 2 vjíidvajfeí
vřtev prorazila mu ruka a mzx

poltila maji ve dví Neštěstím

tímto jsna vinny poaza moaehy
které ta2ný dobytek znepokojo-

valy

ČinntMíeské" Šlechty Jep-

tiškám pruským jest již i zámek

nelahozevecký malý Z betj-eí-uéb-

pramene se dovídáme Ie

vyjednávají knížetem Ferdinan-

dem Kinskýra za přené hia(
zimko v Sazené

Ohcři Dne 27 srpna vy lei
oheb v starém zámku t Rychno-v- ?

Buríánem Trěkou a Itpy r
1578 vystavěném Zámek ten

jest polovici pivovár přVminin
a s polovice hospodářskými úřad-nik- y

obýván V malá chvíli tá

lo jedno křídlo zámku r plním
plarnéndn Požář hrozil zachvá i--ti

té2 křídlo druhé vŠak ponMvl

sboru dobrovolných hasicí a3tal
H2ár jen na bořící jil kWdio

zámka obmezen

í Krkavčí matka V obci Ho-

lím okres a smíchovského zatle-

na byla ve čtvrtek majitelka bo#-podářst- vt

B pro oduvIněo4

podezřenf epácbant? vraldy nz

svém dítěti ft odevzdána do vye-třova-
cí

vazby okr sonda na Zbra
slavi Zde e přiznala Ie 22 m

m porodila beze vil pomoci dít]
a dala je vepřím sežrali Při

dnliím vyšetřování udal vlak
žodítS které bylo tccla vyvinu-t-o

zahrabala ve bnoji Kog?q
však se přiznala ie 23 m m db
t? uškrtila v peci spálila 17%

dánf toto ae i potvriilo nebol?

pondělí nalezena byt spáleni
mrtvoLi novoroscřJuka v e-- i

A

Nařia?-- i avť jk--b vxVb v a- -'

aiaa f tlaa ev íam % ClrmArtťCk i

ba4 tátaf ' ilahim (arprvaa-tativ- e

dWtrurt) Nbraky
—JLzjl iaUvaaiÁAaecraaky

aa-líza-je

aby jraveaér vypoai voiby
ka vvalaeai upriadzJal aaiaC v

kteréaa doaia aáktoLLraéea a
A jaeaa oUidel aředal ae-doaa- Ji

a apcaiaC iraJl aá
MapcŮ ayaejšťa aáa:e4Mdátvm
v bvu4d prvním pátiaa ausl-taí- a

a itraiclinx a v iřada ená-tor- a

v patlat svaatvrivlaLa V
voda po odtuptMit paal BcaX
McIWvraU Wngal a Spaaa
prvatav paLias a soitaW aaia
ptte-tskéM- ea-vtid- a 4tJaa
trilaiat oavoda fs iarti T 1

Cbapeaaaa v {ltmáctJea aawtapu
teUiéa oa-veda- :

IW1 dW aařiaeal Utavy stá-

la Nvbraska a bm4 mi laao Já
S lm UrW jvralr aiáia N
b-k- a

nmřiaajt aty dae li rj--a

lřlS v lkie feea
kde ne ©by hej a? dril a!v--4

vly# byla lil drláaa
za aeWia zvolal zátapcl a jed-uoi-w

áwra ka oLaaí eráz
UbvnfeL nít lato tAanaJwnfelk
K ilonU&íai faol inan'm jwsma mm tt pm&pmmí a awir-aa- i

pttioiiU velki fmeivt tála N
braLa da 1" srpa l75s

SILÍS CtAIIBEls
za gvern4ra

BRUN NO TZSCHt CK

tajemník aLáta--

Prtjvolini ku viem Cechasla-Tanu- si

Y Aserice

StalSký aál ašrwe preC L
Ktácet aabf 4 mm9 aby c jlteíaijšiaa Lal mm aáaa nUTvvi-ai- a

děj ta cWkýck vyvLcbwvakft
v AarU O potíbi a ai t
aoatt tobola dila zmiatU jWa m

v torntrt lla jil r rvrkrií
K dala pthaje po-BMš- rt

lrrbktH BkobtHi puslaU aa
a?)ak# zprávy HLřba4k a la
brari mm aa všorky vlalar4#
rodáky zdejší m prowko by mm

puut&UsiU ve mxtmm vlkvXt n fbm-svědč- ili

mm m mi+iiH at i
1} adali ajkiaaji Jm v Aau-ri-c

f4uaei Črbomíovaal vyte-aovalý-rb

mm do Asir ky v auaa
léat toicU která bjla a „taká

jeoa tnf jkrb jméaa odked at
přjlli a v kt#rla a Mvt kiaa
a hady mi't li jti rvdáky ae-U--e

ui kalili aěj&kl pasaJLlky

íé ploaklaB sv-ja-
t

jakojmsa
kaihy a piy lmkim ab vě-

ci kde ajdři a m ldi jk mm

li v LIi Svaa vy araMtcavak
kl KUaktv aaaevlualt a kd l
a-- d mm aWá aaai li kb a b

íwky b k % Ib- - ev mm

těcLUt ČiVd jvmvb iX vyzve- -
děti

I) zVtali a kde jmua ChskN
vaae přUlěbovalá mm wei ř4
r4m 11 ktH t wdy al
nejiaJaJ 27 ab %- - Ut j b jawř-a- a

obydíi ruday weiy kin
pliplali naleali-l-i taCkbva
ay al přvd Mcá-M-k kW a ktwve a
% i ru fcj o aWb byla lze d--

zvědí lis
IW&aliai obiaez ija# aa tv%

t-- dv? třídy a oUkli pierbA
m pra Madj jstrái

kd by takv}&fe vVUf
t iyWt lá-tÁa- Mu taž y rs

itrjv tea nudaJk a pN-VI-
I

vše vypwai aUl j rv--4 kvlá-víu-- v

i by oa Jk lW Ub- - aaobt pát
rali dále ruvaávali a kVáda ti

al by dopídd peval aisj p
aa ak by Šla dalil frk ry%±im- -

jt a beaptš!ajt
V "% r d—py tr ti aái

lítoU iHwfte aabqáay
Lad aur Klá4

Kfk kW liMS t VI M

česka Usadí vturcsct

NV5i-pi- í pKl2Ma pr xlii~
k Čeaám ktatrf váva mm t tt mm aa

aa daraso aa aeartclk viádatea
awu araay a tasoaiett mJ 4rá-h- y

akytse mm v Vké IWU
&tvaat tr Uar4 CW Neb
P24a jW% výb-r- aii kráaj pra

ňe vody ajavNř a dwbr ks m

blízka a dowtatck d-- awtWaríaa

výchedae l— 13 aut jlWaálaa
lo— 12 aail sl Ksir t'ava
Panně ŽWJM aul
Poavaaky vbsdai lae latali a

daraaa n bmsw4 1ísI akrS
v j

— — — — — — mm i www

pta%áat ksMa ! akr a kd#
ava vecu roaa sa vaoešaai pra_ _a šco Bkaia takr třt kamar cm

jil a vaiti mi ia akr4 m~ vlády
Amo ai apa wa Iasebeial psaeaky a& vaiiUaé
al fiiraiy hfertaa ed akeJadsdk m

dKaldý kda avkaaseasl t3oa
lo aaátka at m e_4t v Čk
CbMkde a pwa-ed- X dwádsiv

CWa pa al raaa ajwTiwau
Beb bv kft zaoaí brzv hua

Vort UaAir JSwOVavuw"

Owftda ta aaajínvá #fda4 při-adaý- cb

1 Waramfcjpw w m4 34
WM akrl a a12 mm peWWuliU
diJ aa aever p- -t Nky #ral
Loap al 4#šwk%rwleT' IVk6
ÍwmAtla_ aa&-b- mk
tebkýawiiaau pnuaUtapcaa t%--

dobra aato(y 1 U wloe- - lrm
awavja jwata mm jdSpvii-i- i fH
atads- -s b-- 1©4 tmt j- -t vratva p-k-

px-- ÍHa ptdiv ta--
o 4 avvz£--W- a aa j- -

Tartar Craea který aú
ať0ivia ň dzv jaaaa a
toTL Draiý j}t Ci-i- Craek
fcCrýatá C:va prudká
wwaakaei aaliaekdkik tim-da- l

kop43 aw isura aao- -i a a
t!!LU a vrc-s- kb jmo 94 atek
Vosíy k?oí ak4r4 ty
potoky amiaee4 jW tmlf rok
atlU Ka OaA Crk atojl %Um

diau
XaaTnaaiaWai Sáeti tlae mm

Oavi Creařk kur( v-a- di ibat
Loap klerý m4 tU kw blavna
cwJrvvkwv daba4a a w-ak- vK

kw Xli IwaaaUai aa txhj

toklo by "so řpa-il-
i Křiká

naři k žen a dílek ozýval se na
všet h stranách Iomy byly buď

odplaveny anebo sc feřítily —

Deuni svřtlo druhého dne odha

valí a je-te-
n

vypravoval druhému
pvé tříké utrpěni — Konečné se

vítr ujkojil !—Kam oko poblíd- -

brovolná policejní hlídka která
ztracené osoby a majetek hledá- -

la a střežila —

Nalezeny bylj-
-
osoby které na

dveřích a jiných přcslmlteeh se
i držely a proudem dále hnány by

ly Též na střechách plovoucích
domS bylo něko!ik nešťastníku

a jest to vskutku veliký div že

jest? více osob nezahynulo
Hledáním po utopených seješ

stě pokrařuje jistotou to ale ni-

kdy nebude moct říci mnoho-l- i
osob zahynulo an Re v mest?
mnoho cizinců zdržovalo — Od

hadnutá jest ztráta lidských živo-

tu na 150 jistota to ale není žád

ná William Taylor který byl

pro vraždu uvězněn byl z vězeni

puštěn aby smí nuU-pi- l i poštěsti-
lo e mu prchnouti
V neděli se občané dozvěděli

že JJexikáne obírají mrtvoly kte-

ré jovodni í až G mil zaneseny
byly — Bez meškání vypravil
se jeden úřadnik bezpečnosti s

několika muži v naznačeném

řrněru a překvapil tylo ďábelské

padouchy právě při prácí

Lnpiřov? tito uřezávali mrtve
lám prsty a ucha aby jim skvo-

sty snadněji odebtati mohli Pět
těchto padouchu zaplatilo fvSj
zloěm smrtí ostatní uprchli

Kapitán Gibbs se skSncrn

"Truman" vezl z New Yorku ná-

klad do Indianolaa přiM nedáv-

no do New Orleans kdež vypra-

voval ?e jeho loď 15 mil od pří-

stavu leží na měí?mě a že je
ztracena Bouř ho zastihla před
úžinami řeky Mississippi —Muž-

stvo se zaehranilo v lanoví kdež

se po 12 hodin drželi muselo
Počet zachvácených míst touto

Iwmři páří se na Vyí) —Možná ie
tatoříslieo je poněkud vymoká

pravilřpolobrio ale jtíst že po-

zdější zprávy ještě o větlím
množství bodouj—]--

áli
s é

Indianola zničená

Přistěhovalcové evropští kte
ří se Novým Orleansem do

vnitř spej ných státu dále ubírali

upaiualují e zaji-t- é na iieMlčsvný

} dite! kt tý po-kytt- ije břeh zá-

livu mexikánského— Mětfiiia se

Urn daleko do mře táhne a

prudkým větrem pohoárěrý pH
tok žene vlny mořské hluboko

do kraje
i Ona pílfiot jí d Smyslnost kt

rou lfdéirďané 1 na břehách
severidho fiiře vlnám

jisté inezo vykazují¥5st v zátivs
mexiciiéiit uplEěiH-znáifeíi- j j 'ťi
Piv oce a bez překážky brue se

moře v fas prudkého přítoku řc

nížin}-
-
jole zahraJy vosnice &

města neuiť o nějakém státním
aneb obecný ni dozorství na i tě-

mito nížina mi aut řeci uťboť sou-

kromá ziikút hiivoxl použila i

těv-- h několik výšin kttíré příklad-
ně vuyvateíum - ítatvestonskýni
dou bcjM trnou ocUranou proti
záplavě b ly Tiwha! jr!rozko
pali a zinkanou zená uuiuy viiilř
města vyplnili 'rr

'

Tyto pahrbky mohly : mnoho

9rt doxiU! býti ochranou proti
porodní m než na takovou bez-

pečnost rebrán nižádný }o!ded

jenom když se několik -- iayeb-ríh

us!-- t získalo
'

_
í " -

'Město Galve-to- n ánv b sobě

leíí j'2 co
'

ostrov na rozihlérn

pobřeží
' které nic jiného--'

"

není
íiežli - písčitá tuěícina "

pstrov
tento je dlouhým dv? mile širo-

kým chobotem od pévhiny odtiě-l-e- n

a Jest 'ťdra stop4 zvýšen—
Ohled na rozvej obchofu rozhod-

nul asi že e lidé pevS zhr usa-

dili kde nyní stoji Galvtiítoh a

ssuliuy někdejší Indianoly ne-- C

a?kólir na písčité půdě tato
iněsLa kží tak přete jím pojiiťu

'y kai íým rokem Živější obchod
ďóiisk vilou budoacnost jelikož
zon jímají Oejlcjií přístaV na oe-lé- hr

rTízkém pobřeží tex4ském
Obyvatele %& této krajmýhpa-řevhat- ě

úrSfJa rovněž tak jako
že není možno obyvatelstvo na
blízka sopek k tomuCspbnoull
abý z ohled a na nébézfcenstvi
svou krajům na ívždyí tipoitilo
jsou lidí i v toto krajin? vzdor
vfcem' neštěstím ktorá: )xdv
kahi iteástupnL {" V i --o

Y Ia liaoole zbyloí í

dom&& více tíěl dv? stž objva-teI- 5

nalezlo av smrt v rozbou-

řených vlnách alelřívp( nož Jlři

lela uplynou nebude o tomto ne-Itěs- tí

ani jobádky ak-- li vrtka-vo-st

mořská mezí tím snaživé

měsio opět nenavštíví
"

Tak dokoná h bv lo město zni-

čeno žo piavielná paroloď z Gal-VCato-

ani přístav ani obýváte
lé kterýmž náklad přivezla naj
jiti tymohla Aniž by se nákla

da aprostiti mohla musely té ne-

pořízenou do navrá-
tit! kamž také prvniř zpráva o
hrůzném lom neštěstí přinesla
ponSvadl silnice a telegraf znile

ny jíl bjly
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„Pokrok Západu"

Omalta Xeb

Omaha Neb 6 ííjna 1875

Veiká porada Indiánů

Iíep Cl i i 20 tkli

Koni-a- h kteří i Indiány vy- -

jtfdnávají o ptoojní "Černých
Vrch" odebrali e dne v prú
vodu dvoa setnin jízdního vojska

jikvf ho ni místo kile ie "vel

ká porada" In liána odbývá—
Ploiihý řa ť řťkalo na liár Iií
ka " iluJý mmk" a k ] ž umjl
komcue vxkkKat it
jLaíiijil im)lor AUi"n sliroiiiáí-deii- i

Ná?lriik IV?trý oh-jj-

táv i- - tl!avil

-i-ImÍk-íi k! 2 ii kiičil jril!!i
fct"ťrv-ii- ic je h l(Jé inrií

h kftu't3 Mhromalř a le tnIIl
♦ inikrát niu-- i liin'' zt-- j

ilřMiutí ihJ ly nudili ní-jk- é

"Mlrý ktr j ravíl Li I!lri
t"io iU'iii-- t mi ia vT me-a- i

Immi jiromTiiví na ?í kiii-a- i

ljovřiřii 2c t "ly '"hví

tjruhý tl-- i —

Tf'i ukon?i!a ln'pii ]o"a !a

KoniíaroT5 jia nrhodmill
! rnají la 'RiKcda líto liro-iriadr- i

míi3í In liánu uwtvlcho

ruíKha ktvrj iaxývá M!H
inui který m Tfrrř kořítni

ji- kIvhy ttI2 "lí i lý B!rak'

ni hlavi hflrí T'ialVl —

fíto fLorn 21 láří
Proti rí nn ř'íávinf nni-ki-t'ni- la

m vřcra 2tdná M hStc —

Nrjnovujli rivrh kouiiuř3 "Cvr

vrohy" jak#i do nijruu vxíti

notta lt'jí Ve vyje inúváuí

lu lo a2 zítra

IUf Cirt r 21 x'tři

VřTťi! jMn-i- In liány m

hhi liáhon ihSo i iwl' A Mkoiíťlí

a tím ! tak naiř-- j na" Iitný
v$!! k -- l1 -- Včtk jMjraty

iuoiiiU — 7Am livof Indi- -

intvé l r:ái lnikm ČumíHm

hulkriu" jvn jro!o do Ttlkí m

raJ bíli ahy hdku r_k?! a

liznisý
' t í l- -J k vyjiMlnávánf

znmhli MU li UjjiEi-- i kro Uf

:iiyťire Arjahoc a Oullula

mm{A't H'ifiti itMk ia komisa-

ry a re"ťtní voVtcojilkwé j
?e-iii- ař

taranif T'oiinýra jelná-ní- m

"M!aiý maí ktt-r- c k--J

výi(ti koumi lojiM a fám "Čumí--- l

lfliik atáhiiMV nvýini to-fovni-
kj

velký křtili kolem kmi
aři a flo tftÍH sjcilr

'
kovtln hy r2k ehmtili
' J

llu CiLX 27 láH'

Abý no jKdiliiým "m bezpef-nj-- m

výtu{5m jako o Jne 23 I

m oUly c lesí?' utvořilo fjMI-ko- ví

ojko ru 2X yarIi Mřx
kolt-- utinu

" kotíar3 a míwo

toho hjlo jaítS jiné ojatrnoti
'Kí2ito aby e ráhi©]n K-dn-a

tf e strany in liinú zabránilo —O

3 Volini od2iie atrofilo 3--
0

' nářelníkl a předntth bojovníkfi

indiánských ve vzliUn ti 100

sťp pře?! tincfa kom:nařu olos

krab"
"

"Ptrý ohn" ČrTeiý jkm
-- ínrený provaz m 30 jiných
oio"ttřjíí-- niřelníkS jxtvlili n

prottrcd tohclo {ildkruhit na

m P aplynutl patnioti as

ruinut eve-- mi K(idý mrak" a

ířlil komirtíirSfn' íe Červený

Hs v jm mu ehó Itdu iMwJui

aaíwi ruel fOslednřjíf a4

tto: Šdftt pokolení indián 3 bylo
„ f vláloa ixijenýth BtátS po

travou opatřeno a ia oni žádajf

sí ru k a aby © v Lili e vázala je--m

dallíí-- 7 lt vjtiovati j po

travoa a oblrkum —Indiáni joa
prý orhotol rofr uzavřítt— D4Ie

li li nahrt lu ta ono toíhicnéj

Jtot které bJlothové jil
Trcho—Co náhradaa Črný-- h

z vltoafMni tohoto ůzemf lidi
pro kal l"i

rodina in

díin-ko- a Idkf vozík pU koní

í- -t toU a kooeřnS ruíuico

ňábojfm

— — ~
X "

-- u fadení rozpoutaných živliS

holou bylo uemoŽnosUi

liouře e táhla ve středu dne

1S I m ik! jihu v dob? polední
a dostoupla takové rozlehlosti a

roz[Mutaioti že kap tání kteří

£tvrttaletí v onř h vmlách plují
se % j řistava neodvážili vyplouti

Záhy pt polejní došla zjráva
2c jedna lothtřfká dílná na výs

chodtií ostrova e zailavi-l- u

a děinú-- i že museli hiedati

ivni v útku
Avšak v matném Galvestona

stoujtaSo nebezpečenství každou

téměř minutou Neustále pada-

la rtuť rychlosti úžasnou a di-

voká vichřice kuťela hrfiznSji a

hrůzněji — tak že e před veče-

rem jest? proměnila v juavý or-kátv- —

Sady na pobřeží ležících letních
ídel byly záhy x-- i plavené a ml

titama Mála voda 2 stopy výše
V noci o zdál orkán povolo-

vali avšak hned jakmile dennice
svitaJa zmocnila se bouře o't a
za krátký fa- - byl téměř celý

[od vodou tak že výika
vimJ} v těch nejvj šších rnísteeh

dva a pfil stopy obnášela
V jozalí tiulvestonii na vý-

chodní a západní stran? vystoup-

la voda d sti vysoko aby velké

dřevené dmy odplavila mezi ni-

miž mnoha stavba vysoké ceny
nacházela V me-t- ě marném

trpěla nejživřjsí řást nejvíce Od

tHrátku třídy Fremontovc jest
nejriiéiíě na pul drulinu míly zá-

padu? k až Já zahrada každá stav-

ba znifena —Domy leží po různu
v ulicích Dita na západ kde

překrásné 2ahrady elegantními
u avbanti ne nacházely má tdí
stop hloubky míli a na východní
utraně to lépu nevyhliží

V díle mě-t- a kle
roz-átdýc- h ikladíť velké innož

stvi jak pod ttk nad zemí e fia

chází stojí vtaS0 pah S nad po-

vrchem zemí a koda ne pátí na

ranuho vt tii'- - dolaru

Oprava spú dojných skod bude

jiltě nejuiérié eeiý rok vyiadva
li k udittrauui veikerýcii stop
této sjMusíy ncwiaíí vÁk celá

řad let
Iře 15i din5 více než 10 lidi

plili touto bouří ve zkázu a pře
li-- knii bylo do prostřed isěsta
zahnáno kdež nj-n-

í do výšky na

eu hu vyřníyají —

Šedesát miiiú prášívalo před
Ulěsteuí bvlí pílVodní 1 l JBťfti

odděleny Čt vři našli rtvou iirť
Vv vluáelu Jtfdun dělník Patrick

Siiidag:iu uchopil so kusu plavou
cího dři-v- a a byl alf k Vírinia
Point 9 mil vzdáleného zahnán j
liirazd na pilíř nto-t- u Sinia Fe a
toho se drŽel — Jedna paní byla
pod zÍHvninami vého domů pn

chovín Měsuský lékař DrPeet
o výifl vnukem Willh liiuul při-£l- i

žieot na tauif-- i Q aarunteny

Iopnyo jil svyu rodinu do měs

tta vrátil do stanice která br

zy na t byla zničena Ztráiy
jíou jeítě větSÍ než jme

Z povátku před{xkláÍ4li
í arií

loď í4AaHtralia" která měla baví

nu pro Liverpool naloženou ty-

la f( mil zápa lně u v Iiernar la

na mělcina hnána L d r j likař
podává zprávu ie loď r 7 stop
hluboké vodě leží a že není ani

jediný ma2 ztracen '

liouře řádila nejkrutěji na' vý-

chodním konci břehu ' A tii jedi-

ný d5m neobstál — VI hny to-vim-y

jju ssatinon —Koleje pos
aliřnf dráhy jakož i yosy jsotí
zničen—- - Koláv' prb'vozy této

dráhy ii íb urán3' —--
"Ví-- e

jřt? nei Galventon třp?la
mi-it- a a rnstíka podél velké

drájiy —Tak zvaná "lTerk-l- y

Prairíe" jeit nyní jediným je-erei-

ktrém dobytek plave
— Jeden vlak muel lasu zasta

vitiiby dbytekx hrana dvou" i a
náspo hleiaiíci dola sehnán být i

ráóht—r V llumpiead rozboural
vítrTři kostely aKjanobil mnoao

jiných Skod— Payou City se svý

mtstínnfroi flliwmi a květnalý-mi- ř

próiacn&íami poflkj-tnj-
e

ayní

ttralný pohled pustoty' í Cj
1

V nro-wnsvill- Corpus Chri-d- í

Indianol a' v jiných? pobřežních
mSteeh citajl e ikody na miíio--

ny : v
' ' ♦

Ortud Indianoly popisujeme na

jiném mite zvláště
Na ot£vku Adama přišel bez-

pochyby tamní pasjor i mo svou

rod nou o život Ko?vad2 není

po ním ani stopy
Lyrthlinjj poskytuje a! řasný

poble I na tu spousta kterou boa- -

ře aíinila Jeden každý d3m v
obchodním díla tohoto mě~t zmi-

zel úplné — Na protejiím břehu

řeky v San Jactnto' to rovněž

tak vyhlíží —

Jeden pin z Indianoly vypra-

vuje tyto podrobnoMtě : Z 3'0 do-

ma zbylo pěli pouze jenom 5 Ve

čtvrtek dn 16 srpna dovršila

bouře ▼ noci svou nejvřlíl
zaři-voM- ti

— Přítok vody dostoupil to-

ho Itmu C Htop výíky noi dvě ho--

Vaaa aa a r ni ni i rwa
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